
  
Docu 38647  

Centre de documentation administrative  A.M. 28-11-2012  
Secrétariat général Imprimé le 02/05/2013 

Arrêté ministériel portant reconnaissance des 
qualifications prévues par le décret du 19 juillet 1991 

relatif à la carrière des chercheurs scientifiques  
 

A.M. 28-11-2012  M.B. 02-05-2013 
 

Le Ministre de la Recherche,  
 
Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 

scientifiques; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 

1991 portant exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 
chercheurs scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 
2009 fixant la répartition des compétences entre les ministres du 
Gouvernement de la Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions uiversitaires, 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière 

des chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification : 
B. Chargé de recherche : 
Van Der Henst, C.; Bouzin, C.; Ducreux, J.; Rossomme, S.; Collard, F.; 

Wiame, E.; Lani, F.; Li, J.; Evrard, A.; Dupuis, P.; Kremer, F.; Gaitanis, K.; 
Helleputte, T.; Verlinden, E.; Moiseev, F.; Gaillard, V.; Haye, A.; Vin, E.; De 
Clercq, S.; Pilcer, G.; Ena, S.; Bockstael, O.; Devred, F.; O'Dorchai, S. 

C. Chercheur qualifié : 
Niget, D.; Tilly, P.; Navarre, C.; Dias, V.; Beschin, A.; Leproult, R., 
 
sont reconnus aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris 

dans le tableau annexé au présent arrêté. 
 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour 

chaque personne en regard de son nom sous la rubrique « date de niveau ». 
 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, 

est indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 28 novembre 2012. 
 

Le Ministre de la Recherche, 

J.-M. NOLLET 



  
Docu 38647   p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 28-11-2012  
Secrétariat général  Imprimé le 02/05/2013 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 

B VAN DER HENST Charles 12.08.1984 Docteur en Sciences FUNDP 4 7 30.06.2012 
 BOUZIN Caroline 31.03.1974 Docteur en Sciences pharmaceutiques UCL 14 6 01.10.2012 
 DUCREUX Julie 14.03.1981 Docteur en Sciences biomédicales 

et pharmaceutiques 
UCL 5 6 01.10.2012 

 ROSSOMME Séverine 27.02.1981 Docteur en Sciences de l'ingénieur UCL 5 10 01.10.2012 
 
' 

COLLARD François 11.05.1975 Docteur en Sciences agronomiques 
et ingénierie biologique 

UCL 12 0 01.10.2012 

 

 WIAME Elsa 12.02.1978 Docteur en Sciences biomédicales 
Orientation : biochimie 

UCL . 10 0 01.10.2012 
1 

 LANI Frédéric 13.05.1977 Docteur en Sciences appliquées UCL 3 0 01.10.2012 
 LI Jian 01.11.1972 Docteur en Sciences agronomiques 

et ingénierie biologique 
UCL 4 7 01.10.2012 

 EVRARD Arnaud 15.03.1975 Docteur en Sciences de l'ingénieur UCL 7 9 01.10.2012 
 DUPUIS Pascal 01.04.1965 Docteur en Sciences appliquées UCL 17 6 01.10.2012 
 KREMER Florence 09.09.1983 Docteur en Sciences biomédicales UCL 4 3 01.10.2012 
 GAITANIS Konstantinos 30.05.1981 Docteur en Sciences de l'ingénieur UCL 5 4 01.10.2012 
 HELLEPUTTE Thibault 22.10.1982 Docteur en Sciences de 1'ingénieur UCL 5 6 01.10.2012 
 VERLINDEN Elodie 03.04.1980 Docteur en Information et ULB 3 9 01.08.2012 
 MOISEEV Fedor 27.06.1982 Docteur en Sciences de l'ingénieur ULB 1 6 01.08.2012 
 GAILLARD Vinciane 30.05.1978 Docteur en Sciences psychologiques 

et de 1'éducation 
ULB 10 4 01.08.2012 

 HAYE Alexandre 20.05.1983 Docteur en Sciences de l'ingénieur ULB 4 11 01.08.2012 
 VIN Emmanuelle 24.04.1978 Docteur en Sciences de l'ingénieur ULB 10 10 01.08.2012 
 DECLERCQ Sarah 04.02.1983 Docteur en Sciences ULB 6 5 01.08.2012 
 PILCER Gabrielle 17.07.1981 Docteur en Sciences biomédicales 

et pharmaceutiques 
ULB 6 10 01.08.2012 

 ENA Sabrina 17.06.1983 Docteur en Sciences biomédicales 
et pharmaceutiques 

ULB 6 10 01.08.2012 



  
Docu 38647   p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 28-11-2012  
Secrétariat général  Imprimé le 02/05/2013 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 

B VAN DER HENST Charles 12.08.1984 Docteur en Sciences FUNDP 4 7 30.06.2012 
 BOUZIN Caroline 31.03.1974 Docteur en Sciences pharmaceutiques UCL 14 6 01.10.2012 
 DUCREUX Julie 14.03.1981 Docteur en Sciences biomédicales 

et pharmaceutiques 
UCL 5 6 01.10.2012 

 ROSSOMME Séverine 27.02.1981 Docteur en Sciences de l'ingénieur UCL 5 10 01.10.2012 
 
' 

COLLARD François 11.05.1975 Docteur en Sciences agronomiques 
et ingénierie biologique 

UCL 12 0 01.10.2012 

 

 BOCKSTAEL Olivier 17.09.1973 Docteur en Sciences biomédicales 
et pharmaceutiques 

ULB 8 10 01.08.2012 

 DEVRED François 18.04.1973 Docteur en Sciences ULB 10 5 01.08.2012 
 O'DORCHAI Sile 09.06.1975 Docteur en Sciences économiques_ ULB - 9 11 01.08.2012 

 
 
 
Tableau annexé à l'arrêté du 28 novembre 2012. 
Pour accord, 
 

J.-M. NOLLET 


